
16.09.2021 600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», в целях 

дополнения средств на мероприятия муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа  

Е.И. Сивковскую. 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Культура Суксунского 
городского округа», утверждённую 
Постановлением Администрации 
Суксунского муниципального 
района от 27.12.2019 №641 



УТВЕРЖДЕНЫ  

Постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

Пермского края  

от 16.09.2021 № 600           

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского округа» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 38 825,44 27 573,78 99 507,86  

 Бюджет Суксунского городского 

округа 
28 992,78 28413,37 27 573,78 84 979,93 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 9137,27 0,00 13 253,13  

 Федеральный бюджет 0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 » 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 39 092,44 27 573,78 99 774,86  

 Бюджет Суксунского городского 

округа 
28 992,78 28 480,12 27 573,78 85 046,68 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 9 337,52 0,00 13 453,38  

 Федеральный бюджет 0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 » 

2. В разделе 9 паспорта Программы цифры «99 507,86» заменить цифрами 

«99 774,86». 

3. В пункте 5 раздела 3 Программы цифру «95%» заменить на «71%». 

4. В абзаце 10 Подпрограммы I «Развитие сферы культуры» цифру «6» 

заменить на цифру «7». 

5. Пункт 9 Программы изложить в следующей редакции: 

«9. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

Суксунского городского округа на реализацию целей Программы предусмотрена 

приложениями 3, 4, 5, 6 к данной Программе. 



2 

  

Информация о сводных финансовых затратах, исполнителях и источниках 

финансирования программы по годам ее реализации приведена в приложениях 3, 

4, 5, 6 к данной Программе. 

Объем финансового обеспечения на реализацию Программы подлежит 

ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов 

на очередной финансовый год и плановый период.». 

6. В Приложении 1 к муниципальной программе: 

6.1. позицию: 

« 

1.4 

Основное мероприятие 

Мероприятие 

Участие в реализации мероприятий, 

направленных на реализацию программ 

развития преобразованных муниципальных 

образований 

Январь 

2020 

Декабрь 

2022 

Проведение текущего 

ремонта в 7 объектах 

учреждений культуры 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

1.4 

Основное мероприятие 

Мероприятие 

Участие в реализации мероприятий, 

направленных на реализацию программ 

развития преобразованных муниципальных 

образований 

Январь 

2020 

Декабрь 

2022 

Проведение текущего 

ремонта в 8 объектах 

учреждений культуры 

» 

6.2. позицию 1.4, дополнить позицией следующего содержания: 

« 

1.4.8 

Ремонт части крыши, 

помещения котельной с 

заменой котельного 

оборудования Тисовского 

сельского Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Администрация, 

учреждения 

культуры 

Август 

2021 

Декабрь 

2021 

Проведение 

текущего ремонта 

» 

7. В Приложении 3 к муниципальной программе:  

7.1. позицию: 
« 

 Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28 992,78 28 413,37 27 573,78 

 

 

Администрация 28 992,78 28 413,37 27 573,78 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

 Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28 992,78 28 480,12 27 573,78 

 

 

Администрация 28 992,78 28480,12 27 573,78 

» 

7.2. позицию: 
« Подпрограмма 1 Всего 610 0801 03 1 00 28 768,82 28 231,71 26 934,38  



3 

  

 «Развитие сферы 

культуры» 
Администрация 

00000 
28 768,82 28 231,71 26 934,38 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

28 768,82 28 298,46 26 934,38  

 
Администрация 28 768,82 28 298,46 26 934,38 

» 

7.3. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 661,68 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 728,43 0,00 

» 

7.4. позицию: 
 

« 

Мероприятие 1.4.1 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
2 845,07 661,68 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Мероприятие 1.4.1 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
2 845,07 728,43 0,00 

» 

7.5. Позицию 1.4.1 дополнить позицией следующего содержания: 
« Ремонт части крыши, 

помещения котельной 

с заменой котельного 

оборудования 

Тисовского сельского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP180 
0,00 66,75 0,00 

» 

8. В Приложении 4 к муниципальной программе: 



4 

  

8.1. позицию: 
« 

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

4 115,86 9 137,27 0,00 

 

 

Администрация 4 115,86 9 137,27 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

4 115,86 9 337,52 0,00 

 

 

Администрация 4 115,86 9 337,52 0,00 

» 

8.2. позицию: 
« Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 9 137,27 0,00  

 
Администрация 4 115,86 9 137,27 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 9 337,52 0,00  

 
Администрация 4 115,86 9 337527 0,00 

» 

8.3. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 1985,04 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 2 185,29 0,00 

» 

8.4. позицию: 
 

« 

Мероприятие 1.4.1 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 1985,04 0,00 

» 



5 

  

изложить в следующей редакции: 
« Мероприятие 1.4.1 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 2 185,29 0,00 

» 

8.5. позицию 1.4.1 дополнить позицией следующего содержания: 
« Ремонт части крыши, 

помещения 

котельной с заменой 

котельного 

оборудования 

Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.04 

SP180 
0,00 200,25 0,00 

» 

9. В приложении 6 к муниципальной программе: 

9.1. позицию: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33 108,64 38 825,44 27 573,78 

 

 

Администрация 33 108,64 38 825,44 27 573,78 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33 108,64 39 092,44 27 573,78 

 

 

Администрация 33 108,64 39 092,44 27 573,78 

» 

9.2. позицию: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 38 580,78 0,00  

 
Администрация 4 115,86 38 580,78 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 38 847,78 0,00  

 
Администрация 4 115,86 38 847,78 0,00 

» 

9.3. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
5690,14 2 646,72 0,00 

» 



6 

  

муниципальных 

образований 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
5 690,14 2 913,72 0,00 

» 

9.4. позицию: 
 

« 

Мероприятие 1.4.1 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
5 690,14 2 646,72 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Мероприятие 1.4.1 

Участие в реализации 

мероприятий 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
5 690,14 2 913,72 0,00 

» 

9.5. позицию 1.4.1 дополнить позицией следующего содержания: 
« Ремонт части крыши, 

помещения котельной 

с заменой котельного 

оборудования 

Тисовского сельского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК 

Администрация 610 0801 
03.1.04 

SP180 
0,00 267,00 0,00 

» 

 


